Протокол № 425
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                                    25 октября 2016 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Башкатова Генриэтта Генриховна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:

1. Об осуществлении выплат из средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «ОСОТК», направленных на его сохранение за период с 01.07.2014г. по 12.09.2016г.

1. По вопросу повестки дня слушали: Об осуществлении выплат из средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «ОСОТК», направленных на его сохранение за период с 01.07.2014г. по 12.09.2016г.
Докладчик: Марков М.В., который сообщил следующее: В соответствии со ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ допускается осуществление выплат из средств компенсационного фонда саморегулируемой организации в целях его сохранения. Проценты (денежные средства), полученные по договору банковского вклада, предметом которого являются денежные средства компенсационного фонда, саморегулируемая организация может использовать для страхования риска утраты средств компенсационного фонда при размещении на счетах в кредитных организациях. В соответствии с п. 7 ст. 13 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» доход, полученный от размещения и инвестирования средств компенсационного фонда, направляется на пополнение компенсационного фонда и покрытие расходов, связанных с обеспечением надлежащих условий инвестирования средств компенсационного фонда. В соответствии с п. 1 ст. 3 Федерального закона «Об организации страхового дела в Российской Федерации» целью организации страхового дела является обеспечение защиты имущественных интересов юридических лиц при наступлении страховых случаев. Таким образом, саморегулируемая организация вправе заключать договоры страхования средств компенсационного фонда и оплачивать страховые премии по указанным договорам за счет дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда, что подтверждается разъяснениями, направленными органами государственной власти в адрес саморегулируемых организаций в сфере строительства. За период с 01.07.2014г. по 12.09.2016г. средства компенсационного фонда Ассоциации СРО «ОСОТК» страховались в САО «ВСК», но не за счет средств компенсационного фонда, размещаемого в Банке «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК». Общая сумма страховой премии, выплаченной по договорам страхования средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «ОСОТК» № 14000D4000092 от 25.06.2014г., № 1500BD40R0714 от 25.06.2015г., № 1600BD40R0612 от 22.06.2016г., составляет 17 260 000 рублей. Таким образом, предлагается исключить из средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «ОСОТК» сумму в размере 17 260 000 рублей, потраченных Ассоциацией СРО «ОСОТК» на страхование в целях сохранения средств компенсационного фонда за период с 01.07.2014г. по 12.09.2016г.
Постановили: В соответствии со ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ исключить из средств компенсационного фонда Ассоциации СРО «ОСОТК» сумму в размере 17 260 000 рублей, потраченных Ассоциацией СРО «ОСОТК» на страхование в целях сохранения средств компенсационного фонда за период с 01.07.2014г. по 12.09.2016г.
Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций

транспортного комплекса»

   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор Ассоциации
Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций
транспортного комплекса»

  ________________     /М.В. Марков/